
[1] 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        

ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ                                                          

ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της 26ης/13-08-2021 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

Βελβεντού. 

Αριθ. απόφασης: 111/2021 

 

ΘΕΜΑ: Συμμετοχή του Δήμου Βελβεντού στο νέο κύκλο του 

Προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 

Προγραμμάτων Κοινωφελούς Χαρακτήρα για 25.000 άτομα σε 

Δήμους, Περιφέρειες, Κέντρα Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών 

(ΚΚΠΠ)/συναφείς φορείς, Υπηρεσίες Υπουργείων και άλλων 

φορέων» 

 

Στο Βελβεντό, σήμερα, την 13η του μηνός Αυγούστου του έτους 2021, ημέρα 

της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 12:00, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Βελβεντού, συνήλθε σε τακτική δια περιφοράς συνεδρίαση (τηλεδιάσκεψη), λόγω των 

μέτρων προστασίας από τη διασπορά του κορωνοϊού,  ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 

2492/9-8-2021 πρόσκληση του  Προέδρου που επιδόθηκε νόμιμα, σύμφωνα με το  

άρθρο 75 του Ν.3852/10. 

 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα επτά (7): 

 

Παρόντες                                                        Απόντες 

1 Στεργίου Μανώλης, Δήμαρχος   

2 Ζορζοβίλης Ζήνων, Αντιδήμαρχος   

3 Τσέγκος Νικόλαος, Αντιδήμαρχος   

4 Αγγέλης Δημήτριος   

5 Εμμανουήλ Δημήτριος   

6 Καμκούτης Θωμάς   

7 Τέτος Νικόλαος   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Ελένη Ζορζοβίλη, υπάλληλο του Δήμου 

Βελβεντού, κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού. 

Ο Πρόεδρος για το 2ο θέμα της συνεδρίασης, απέστειλε ηλεκτρονικά στα μέλη 

την εισήγηση, η οποία ανέφερε τα εξής: 

Το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων στα πλαίσια του νέου 

κύκλου του προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων 

Κοινωφελούς Χαρακτήρα για 25.000 άτομα σε Δήμους, Περιφέρειες, Κέντρα 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών (ΚΚΠΠ)/συναφείς φορείς, Υπηρεσίες Υπουργείων 

και άλλων φορέων» ζήτησε με το εξαιρετικά επείγον έγγραφό του με αρ. πρωτ. 

1.3768/3-8-2021 από τους Δήμους να υποβάλουν προτάσεις μέσω διαδικτυακής 

πλατφόρμας του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων για έργα που 

επιθυμούν να υλοποιήσουν και τις θέσεις απασχόλησης που απαιτούνται. 

Συγκεκριμένα για το Δήμο Βελβεντού στα πλαίσια του προγράμματος έχουν 

κατανεμηθεί επτά (7) θέσεις απασχόλησης, χωρίς να καλύπτονται πάγιες και διαρκείς 

ανάγκες.    

Η πρόταση του Δήμου,  μετά τη διαβεβαίωση του ΟΑΕΔ για την ύπαρξη 

ανέργων στους προτεινόμενους κλάδους, σύμφωνα με το επείγον έγγραφο  του 

Υπουργείου, είναι για απασχόληση των κάτωθι ειδικοτήτων:  

 

  

 

ΑΔΑ: 66ΚΧ46ΜΓΗΖ-ΠΕΗ



[2] 

 

Εκπαιδευτικό 

επίπεδο 

Ειδικότητα Θέσεις 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 

ΤΕ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  1 

ΤΕ ΕΜΠΟΡΙΑΣ & ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ  1 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & 

ΚΤΙΡΙΩΝ Α’ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

1 

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 3 

   

Σύμφωνα λοιπόν με τα παραπάνω, εισηγούμαστε τη λήψη σχετικής απόφασης 

λαμβάνοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις : 

• του άρθρου 72 Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’), όπως αντικαταστάθηκε με την  

          παρ.1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020 (ΦΕΚ 197/A’), 

• της παρ.3 του άρθρου 8 του Ν.4275/2014 (ΦΕΚ 149/15-07-2014/τ.Α’), 

•      της παρ. 2 περιπτ. ιη’,του άρθρου 2  του Ν. 4765/2021 (ΦΕΚ 6/15-1-  

2021/τ.Α’). 

2.-Την εγκύκλιο  ΔΙΠΠ/Φ.2.9/39/οικ.22153/11-09-2014 του Υπουργείου Διοικητικής 

Μεταρρύθμισης & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης για την εφαρμογή  του Ν. 

4275/2014.  

3.- Τα υπ’ αριθμ’ 1.3768/3-8-2021, 1.3817/6-8-2021 έγγραφα του Υπουργείου 

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Προτείνει τις ακόλουθες θέσεις και ειδικότητες στα πλαίσια του νέου 

κύκλου του προγράμματος «Προώθηση της απασχόλησης μέσω Προγραμμάτων 

Κοινωφελούς Χαρακτήρα για 25.000 άτομα σε Δήμους, Περιφέρειες, Κέντρα 

Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφερειών (ΚΚΠΠ)/συναφείς φορείς, Υπηρεσίες Υπουργείων 

και άλλων φορέων»: 

 

Εκπαιδευτικό 

επίπεδο 

Ειδικότητα Θέσεις 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 

ΤΕ  ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  1 

ΤΕ ΕΜΠΟΡΙΑΣ & ΔΙΑΦΗΜΙΣΗΣ  1 

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & 

ΚΤΙΡΙΩΝ Α’ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

1 

ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 3 

 ΣΥΝΟΛΟ 7 

 

 Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 111/2021. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 

ακολούθως. 

Ο Πρόεδρος 

(σφραγίδα – υπογραφή) 

Τα Μέλη 

(υπογραφές) 

 

Ακριβές απόσπασμα 

Βελβεντό, 13 Αυγούστου 2021 

Ο Πρόεδρος  

 

Μανώλης Κ. Στεργίου 

Δήμαρχος Βελβεντού 

 

 

 

ΑΔΑ: 66ΚΧ46ΜΓΗΖ-ΠΕΗ


		2021-09-27T12:49:56+0300
	Athens




